



Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Trzebiatów Sp. z o.o. Chełm Gryficki 7, 72 - 320 Trzebiatów  
Postępowanie o udzielenie zamówienia na Wylonienie Wykonawcy Robót Budowlanych w oparciu o Regulamin ramowych procedur udzielenia zamówień dla projektu „Rozbudowa i modernizacja komunalnej oczyszczalni ścieków w Trzebiatowie”, zadanie „Budowa kolektora ściekowego kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Mrzeżyno – Trzebiatów wraz z urządzeniami towarzyszącymi” Współfinansowanego przez Unię Europejską  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. Oznaczenie sprawy: ZWiK 28/01/2022

---

Chełm Gryficki, 10.02.2022 r.

**Wykonawcy  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: „Budowa kolektora ściekowego kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Mrzeżyno – Trzebiatów wraz z urządzeniami towarzyszącymi”, w ramach projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja komunalnej oczyszczalni ścieków w Trzebiatowie” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. Oznaczenie sprawy: ZWiK 28/01/2022.

W związku z pytaniami Wykonawców do opublikowanego postępowania o zamówienie publiczne w trybie zapytania ofertowego, otrzymanymi w dniach 8 i 9 lutego 2022r., zgodnie z punktem 19.1 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 4.**

Czy zamawiający potwierdza wymóg wykonania wewnętrznych izolacji ścian dla komory pomp, studni S1, S2,S3 oraz komory kraty zgodnie z procesem opisanym w dokumencie ANEKS DO ZAGOSPODAROWANIA TERENU wraz z zachowaniem parametrów technicznych membrany:

- Twardość Shore'a 75-80D
- Wytrzymałość na ściskanie 38MPa
- Wydłużenie przy zerwaniu 7%
- Moduł Younga 1350MPa,
- Odporność temperaturowa 75st.C,
- Moduł przy zginaniu 1900MPa
- Odporność chemiczna powłoki po 28 dniach działania 20% roztworu kwasu siarkowego potwierdzona badaniami ITB” ?

**Odpowiedź:**

Roboty budowlane objęte zamówieniem należy skalkulować, a następnie wykonać zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową, udostępnioną na stronie internetowej Zamawiającego, w zakładce dot. przedmiotowego postępowania, w tym Aneks do Projektu Zagospodarowania Terenu.

**Pytanie nr 5.**

W nawiązaniu do zapisów w IDW, formularzu oferty i załączniku nr 3 prosimy o doprecyzowanie rozbieżności pomiędzy zapisami w tych dokumentach, a dotyczących okresu doświadczenia kierownika budowy podlegających ocenie Zamawiającego - 5 czy 10 lat ? / formularz oferty / załącznik nr 3 / załącznik nr 2 /.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia:





Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Trzebiatów Sp. z o.o. Chelm Gryficki 7, 72 - 320 Trzebiatów  
Postępowanie o udzielenie zamówienia na Wylonienie Wykonawcy Robót Budowlanych w oparciu o Regulamin ramowych procedur udzielenia zamówień dla projektu „Rozbudowa i modernizacja komunalnej oczyszczalni ścieków w Trzebiatowie”, zadanie „Budowa kolektora ściekowego kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Mrzeżyno – Trzebiatów wraz z urządzeniami towarzyszącymi” Współfinansowanego przez Unię Europejską  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. Oznaczenie sprawy: ZWIK 28/01/2022

- 1) załącznik nr 2 dotyczy doświadczenia Wykonawcy jako firmy, a nie jako Kierownika budowy, stąd też okres ten obejmuje ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.
- 2) załącznik nr 3 dotyczy doświadczenia osób, które Wykonawca zamierza skierować do realizacji zamówienia, w tym m.in. kierownika budowy. W załączniku tym należy wpisać informacje potwierdzające spełnianie przez te osoby wymagań określonych w pkt. 5 ppkt 5.3.2.5) IDW. Minimalny okres doświadczenia osób skierowanych do realizacji zamówienia, wymienionych w pkt. 5 ppkt 5.3.2.5) IDW to 5 lat, licząc od dnia uzyskania uprawnień budowlanych. Nie wyklucza to jednak skierowania do realizacji zamówienia osób o dłuższym doświadczeniu zawodowym.
- 3) zgodnie z treścią pkt. 15 ppkt. 15.1 IDW, opisującym kryteria oceny ofert, kryterium nr 2 dotyczy doświadczenia posiadanego przez osobę Kierownika budowy, w pełnieniu, w okresie ostatnich 10 lat, obowiązków kierownika budowy / kierownika robót na zakończonych inwestycjach obejmujących sieci wodno-kanalizacyjnych o wartości nie mniejszej jak 1,5 mln PLN brutto każda, wykonanych z zastosowaniem przycisku/przewiertu sterowanego co najmniej na odcinku 2 km o średnicy przewiertu min  $\varnothing$  200 mm.
- 4) Dla Kierownika budowy wymagane jest (**doświadczenie obowiązkowe**) więc posiadanie doświadczenia minimum 5-letniego, w tym na co najmniej 2 [dwu] zakończonych inwestycjach, polegających na wykonaniu sieci wodno-kanalizacyjnych o wartości 1,5 mln zł brutto każda, w tym jednej wykonanej z zastosowaniem przycisku/przewiertu sterowanego co najmniej na odcinku 2 km o średnicy przewiertu min  $\varnothing$  200 mm. **Premiowane będzie**, poprzez możliwość uzyskania przez ofertę dodatkowych punktów w kryterium „Doświadczenie Kierownika Budowy”, posiadanie doświadczenia na większej liczbie zadań spełniających określone tu kryteria, na których osoba ta pełniła obowiązki Kierownika budowy lub kierownika robót w ostatnich 10 latach. Dlatego tylko te inwestycje należy wykazać w pkt. 4 Formularza oferty, jako mające wpływ na uzyskanie dodatkowej punktacji. Oczywiście jest, że jeżeli osoba ta posiada mniej niż 10 letnie doświadczenie (minimum 5 lat), to wykaże zadania tylko z tego okresu.

Zamawiający nie widzi, co wykazały powyższe wyjaśnienia, rozbieżności pomiędzy zapisami IDW wraz z załącznikami.

#### **Pytanie nr 6.**

Jeżeli skierowany do nadzorowania robót kierownik budowy pozyskał wymagane przez Zamawiającego doświadczenie w ciągu ostatnich 5 lat w firmie oferenta prosimy o wyrażenie zgody na wykazanie pozyskanego tego samego doświadczenia kierownika budowy w wykazie zał. nr 3 i w formularzu oferty. Czym Zamawiający uzasadnia zamieszczoną pod tabelą w formularzu oferty uwagę o nie ujmowaniu tych samych inwestycji wskazanych w załączniku nr 3 jak i w formularzu oferty ?

#### **Odpowiedź:**

Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 5 (ppkt. 1) załącznik nr 2 obejmuje doświadczenie wykonawcy jako firmy, natomiast załącznik nr 3 doświadczenie poszczególnych osób skierowanych do realizacji zamówienia. Nie ma więc przeciwwskazań, aby w załączniku nr 2 „Wykaz robót budowlanych”

zh





Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Trzebiatów Sp. z o.o. Chelm Gryficki 7, 72 - 320 Trzebiatów  
Postępowanie o udzielenie zamówienia na Wyłonienie Wykonawcy Robót Budowlanych w oparciu o Regulamin ramowych procedur udzielenia zamówień dla projektu „Rozbudowa i modernizacja komunalnej oczyszczalni ścieków w Trzebiatowie”, zadanie „Budowa kolektora ściekowego kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Mrzeżyno – Trzebiatów wraz z urządzeniami towarzyszącymi” Współfinansowanego przez Unię Europejską  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. Oznaczenie sprawy: ZWiK 28/01/2022

wskazać te same zadania, co w załączniku nr 3 lub też w formularzu oferty, pod warunkiem, że wykonawcą tych zadań był wykonawca składający ofertę a osoba wskazana na kierownika budowy, pełniła na nim obowiązki kierownika budowy lub robót.

Należy jednak pamiętać, co wyjaśniono wyżej, że w pkt. 4 Formularza oferty, wpisuje się tylko zadania mające wpływ na dodatkową punktację.

#### **Pytanie nr 7.**

Prosimy o wskazanie w której pozycji tabeli cenowej- zał. nr 1A należy ująć rozebranie nawierzchni z płyt typu trylinka na terenie przepompowni ścieków ?

#### **Odpowiedź:**

Rozebranie nawierzchni z płyt typu trylinka na terenie przepompowni ścieków należy ująć w poz. 2.2.3. tabeli cenowej elementów (załącznik nr 1A).

#### **Pytanie nr 8.**

W świetle wzajemnie wykluczających się zapisów IDW punkt 6 i zapisów IDW punkt 8 - prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie - w jaki sposób i jakie dokumenty należy złożyć w postępowaniu przetargowym ponieważ zapisy w punkcie 8 wskazują ,że przetarg jest prowadzony w procedurze tzw. odwróconej

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy IDW w punktach 6 i 8 nie wykluczają się. Punkt 6 IDW zawiera wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakich Zamawiający będzie żądał na potwierdzenie spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia przez Wykonawcę. Nie oznacza to automatycznie, że wszystkie te dokumenty Wykonawca musi złożyć już z ofertą. Zasady składania dokumentów, o których mowa w pkt. 6 IDW, zostały opisane w pkt. 8 IDW.

Wykonawca, wraz z ofertą, na którą składa się Formularz oferty (zał. nr 1) wraz z Tabelą cenową elementów (zał. nr 1A), składa dokumenty o których mowa w pkt. 8 IDW od ppkt.8.1 do ppkt. 8.5. Do złożenia pozostałych dokumentów, zgodnie z pkt. 8.6. IDW, zobowiązany będzie tylko Wykonawca, którego oferta, na podstawie danych z Formularza oferty, zostanie uznana za najkorzystniejszą.

#### **Pytanie nr 9.**

W związku obszernym zakresem prac do wyceny, koniecznością weryfikacji dokumentacji projektowej podstawowej i aneksu do projektu terenu przepompowni oraz trudnościami w pozyskaniu ofert cenowych na materiały i urządzenia związanymi z brakami personalnymi w firmach oferujących oferty cenowe / absencja związana z pandemią covid / prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień : 22.02.2022.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przychyliła się do wniosku pytającego i zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień **22.02.2022 r.** Godziny pozostają bez zmian.



Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Trzebiatów Sp. z o.o. Chelm Gryficki 7, 72 - 320 Trzebiatów  
Postępowanie o udzielenie zamówienia na Wyznaczenie Wykonawcy Robót Budowlanych w oparciu o Regulamin ramowych procedur udzielenia zamówień dla projektu „Rozbudowa i modernizacja komunalnej oczyszczalni ścieków w Trzebiatowie”, zadanie „Budowa kolektora ściekowego kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Mrzeżyno – Trzebiatów wraz z urządzeniami towarzyszącymi” Współfinansowanego przez Unię Europejską  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. Oznaczenie sprawy: ZWiK 28/01/2022

---

**Pytanie nr 10.**

Prosimy o informację, czy będą potrzebne opłaty za zajęcie pasa drogowego/terenu podczas realizacji inwestycji? Jeśli tak, prosimy o zamieszczenia aktualnych stawek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia robót. Opłaty te należy w kalkulować w cenę oferty.

Zamawiający nie jest właścicielem ani administratorem dróg i nie jest jednostką właściwą do określania stawek za ich zajęcie. Informacje takie wykonawca winien uzyskać we własnym zakresie.

**Pytanie nr 11.**

Prosimy o informację, jaka rurę należy zastosować do wykonania kanalizacji ciśnieniowej. czy mają to być rury dwuwarstwowe czy też trzywarstwowe?

**Odpowiedź:**

Należy zastosować rury dwuwarstwowe.

**Pytanie nr 12.**

Z uwagi na szeroki zakres postępowania przetargowego, obejmujący kilka branż oraz złożoność technologiczną, jak również wartość robót, zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 14 dni roboczych. Dodatkowo swoją prośbę motywujemy obecną sytuacją związaną z panującą pandemią COVID-19 oraz problemami uzyskania rzetelnych ofert od dostawców oraz aktualizacja bieżących cenników.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje przesunięcia terminu składania ofert na dzień 22.02.2022 r. – patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

**Pytanie nr 13.**

W opisie technicznym w pkt. „wymagania dla rur PE RC” podano, iż rura PE RC powinny być DN 400 SDR 11 PN 16, natomiast w tabeli „Zestawienie długości rurociągów dla całości zadania” oraz STWiORB podano, iż rura powinna być PE RC DN 400 SDR 17,6 PN10.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i doprecyzowanie parametrów rur przewiertowych.

**Odpowiedź:**

Należy zastosować rury PE RC DN 400 SDR 17,6 PN10 - zgodnie z PB, PW i STWiORB.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**  
  
**Renata Bielaszewska-Mamzer**